
 

                                 

 

 

 

                    

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

 

info@civeta.it 

amministrazione@pec.

civeta.it 

 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

VERBALE DI GARA TELEMATICA NR. 1 
I^ SEDUTA PUBBLICA DEL 30/12/2021 

 
Oggetto:  Procedura negoziata telematica di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge di conversione 

n. 120/2020 modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.2) della L. n. 108/2021, con il 
criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, per l’affidamento del servizio a basso impatto 
ambientale di “Caricamento, Trasporto e Smaltimento fanghi palabili da sedimentazione 
percolato codice CER 16 03 06 “rifiuti organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05” – 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. in Contrada Valle Cena snc a Cupello (CH)” – CIG: 
90104770D9. 
I^ SEDUTA PUBBLICA - Verbale di gara telematica - Procedura negoziata art. 1, comma 2, 
lett. b) della Legge di conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), 
sub 2.2) della L. n. 108/2021 e art. 36, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.). 

 
PREMESSO che: 

• con Determina a Contrattare nr. 32 del 08/11/2021, il sottoscritto R.U.P. ing. Pietro Antonio Buda, 
determinava di procedere all’affidamento del servizio a basso impatto ambientale di aggiudicazione 
al prezzo più basso, per l’affidamento del servizio a basso impatto ambientale di “Caricamento, 
Trasporto e Smaltimento fanghi palabili da sedimentazione percolato codice CER 16 03 06 “rifiuti 
organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05” – Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. in 
Contrada Valle Cena snc a Cupello (CH)” – CIG: 90104770D9, mediante procedura negoziata, senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della Legge di 
conversione n. 120/2020 modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub 2.2) della L. n. 108/2021 e 
art. 36, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.), con almeno 10 operatori economici individuati 
sulla base di indagine di mercato nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti; 

• in data 08/11/2021, il sottoscritto R.U.P. ing. Pietro Antonio Buda,  ha disposto l’avvio di 
un’indagine esplorativa sulla Piattaforma Telematica aziendale DIGITAL PA e sul sito ufficiale del 
Consorzio C.I.V.E.T.A.,  per sondare il mercato al fine di individuare la presenza di operatori 
economici, in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale,  interessati alla partecipazione della 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio a basso impatto ambientale di “Caricamento, 
Trasporto e Smaltimento fanghi palabili da sedimentazione percolato codice CER 16 03 06 “rifiuti 
organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05” – Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. in 
Contrada Valle Cena snc a Cupello (CH)” – CIG: 90104770D9;   

 
VISTO che: 

• in data 24/11/2021 il R.U.P., ing. Pietro Antonio Buda, come da verbale di sorteggio, ha individuato 
gli operatori economici, in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale,  da invitare alla 
procedura negoziata per l’affidamento del servizio a basso impatto ambientale di “Caricamento, 
Trasporto e Smaltimento fanghi palabili da sedimentazione percolato codice CER 16 03 06 “rifiuti 
organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05” – Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. in 
Contrada Valle Cena snc a Cupello (CH)” – CIG: 90104770D9; 

• in data 13/12/2021 il R.U.P., ing. Pietro Antonio Buda, ha inoltrato lettera di invito, disciplinare di 
gara e capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio a basso impatto ambientale di 

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it


 

                                 

 

 

 

                    

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

 

info@civeta.it 

amministrazione@pec.

civeta.it 

 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

“Caricamento, Trasporto e Smaltimento fanghi palabili da sedimentazione percolato codice CER 16 
03 06 “rifiuti organici, diversi da quelli di cui alla voce 16 03 05” – Consorzio Intercomunale 
C.I.V.E.T.A. in Contrada Valle Cena snc a Cupello (CH)” – CIG: 90104770D9, con scadenza per la 
presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 29/12/2021, alle/a: 

o n. 9 ditte ammesse che hanno presentato manifestazione di interesse, di seguito elencate, 
individuate mediante indagine di mercato e successivo verbale di cui al punto precedente: 

ORDINE 
DI 

ARRIVO  
NUMERO PROTOCOLLO IMPRESA CANDIDATA 

1 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 15-11-2021 16:21:43 

REFECTA S.R.L. 
Partita IVA: 01580050597 

Codice fiscale: LLARCR86E02A132Y 

2 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 15-11-2021 16:25:37 

COSMARI GESTIONI AMBIENTALI S.R.L. 
Partita IVA: 01124680594 

Codice fiscale: CMSLRD55A08F880S 

3 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 15-11-2021 16:25:40 

DE CRISTOFARO S.R.L. 
Partita IVA: 03639530710 

Codice fiscale: DCRFNC53R17F777C 

4 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 16-11-2021 09:55:59 

SIDECO S.R.L. 
Partita IVA: 03381850795 

Codice fiscale: BTRCRN89B56M208E 

5 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 18-11-2021 11:36:59 

TRITELLI S.R.L. 
Partita IVA: 01892260678 

Codice fiscale: TRTTYJ68T07Z614T 

6 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 18-11-2021 12:44:35 

MACERO MACERATESE S.R.L. 
Partita IVA: 00263430431 

Codice fiscale: SRINRC55A13E783E 

7 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 18-11-2021 16:42:07 

ECO ELPIDIENSE S.R.L. 
Partita IVA: 01262460445 

Codice fiscale: DNGMRA47H02G920T 

8 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 19-11-2021 09:01:03 

ELIGGI ECOLOGIA S.R.L. 
Partita IVA: 02073310662 

Codice fiscale: DBLGNN67H06A515C 

9 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 23-11-2021 11:02:08 

SPICA S.R.L. 
Partita IVA: 01036660669 

Codice fiscale: CSCNTN69P10I804D 

o ditta MANTINI S.R.L., Partita IVA: 01631900691 - Codice fiscale: MNTGPP60D12C632S, che 
ha presentato manifestazione di interesse con la presentazione di un quesito formale; 

• entro i termini per la presentazione delle offerte, scaduto alle ore 12:00 del giorno 29/12/2021 sono 

pervenute n. 3 offerte telematiche da parte degli O.E. regolarmente acquisite sulla piattaforma 

telematica di DIGITAL PA;  

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it


 

                                 

 

 

 

                    

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

 

info@civeta.it 

amministrazione@pec.

civeta.it 

 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

CIÒ PREMESSO il RUP – Presidente di Gara ing. Pietro Antonio Buda, in data 30/12/2021 alle ore 10:01 
supportato dai due dipendenti, in qualità di testimoni: 

• dott. Alessandro Pasquale –Dipendente della Stazione Appaltante; 

• geom. Marco Antenucci - Dipendente della Stazione Appaltante/Istruttore tecnico per le attività 

inerenti all’uso della piattaforma telematica aziendale e per la redazione del presente verbale; 

e in seduta telematica pubblica, ha dato avvio alle operazioni di gara procedendo, ai sensi e per gli effetti 
della Lettera di Invito e Disciplinare di gara, all’apertura e controllo dei plichi telematici pervenuti, nello 
specifico buste virtuali “A” contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare l’ammissibilità 
delle seguenti tre ditte offerenti: 

ORDINE DI 
ARRIVO  

NUMERO PROTOCOLLO IMPRESA OFFERENTE 

1 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 29-12-2021 08:42:34 

DE CRISTOFARO S.R.L. 
Partita IVA: 03639530710 

Codice fiscale: DCRFNC53R17F777C 

2 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 29/12/2021 09:53:51 

SIDECO S.R.L. 
Partita IVA: 03381850795 

Codice fiscale: BTRCRN89B56M208E 

3 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 29/12/2021 11:12:47 

SPICA S.R.L. 
Partita IVA: 01036660669 

Codice fiscale: CSCNTN69P10I804D 

 
Al termine di verifica della documentazione amministrativa presentata dalle Ditte Offerenti, il R.U.P., dichiara 
che, complessivamente, risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, le 
quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dalla lettera 
d’invito: 

ORDINE DI 
ARRIVO  

NUMERO PROTOCOLLO IMPRESA OFFERENTE 

1 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 15-11-2021 16:25:40 

DE CRISTOFARO S.R.L. 
Partita IVA: 03639530710 

Codice fiscale: DCRFNC53R17F777C 

2 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 16-11-2021 09:55:59 

SIDECO S.R.L. 
Partita IVA: 03381850795 

Codice fiscale: BTRCRN89B56M208E 

3 
Piattaforma DIGITAL PA 

Arrivo: 23-11-2021 11:02:08 

SPICA S.R.L. 
Partita IVA: 01036660669 

Codice fiscale: CSCNTN69P10I804D 
 
Il RUP – Presidente di Gara prosegue con le operazioni di gara in data odierna, dichiarando chiusa la fase di 
valutazione della documentazione amministrativa, per l’apertura e lettura della documentazione di cui alla 
Busta “B – Offerta economica”.  
Tenuto conto che le offerte ammesse per l’aperura della busta contenente l’offerta economica è pari a tre, 
non si procede al calcolo della soglia di anomalia ai sensi di quanto disposto dall’art. 97, comma 3-bis del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it


 

                                 

 

 

 

                    

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 

Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.303502 

 

info@civeta.it 

amministrazione@pec.

civeta.it 

 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 
Il RUP – Presidente di Gara procede allo sblocco, download e visione delle buste telematiche “B” contenenti 
l’offerta economica delle ditte ammesse, al fine di esaminare la documentazione in essa presente dando 
lettura ad alta voce delle offerte economiche presentate dai singoli concorrenti, come di seguito riepilogate. 

Ordine di 
Arrivo 

Nr. 
P.IVA Ragione Sociale 

Ribasso Percentuale Offerta 
prezzo 

1 03639530710 DE CRISTOFARO S.R.L. 26,667% 

2 03381850795 SIDECO S.R.L. 15,306% 

3 01036660669 SPICA S.R.L. 18,760% 

 
Si procede alla determinazione della graduatoria di gara mediante il calcolo dei punteggi complessivi attribuiti 
alle singole ditte concorrenti, quale somma dei punteggi dell’offerta tecnica e quelli ottenuti per l’offerta 
economica, come di seguito riportati: 

Graduatoria Codice Fiscale Ragione Sociale 
Ribasso 

Percentuale 
Offerta prezzo 

1° 03639530710 DE CRISTOFARO S.R.L. 26,667% 

2° 01036660669 SPICA S.R.L. 18,760% 

3° 03381850795 SIDECO S.R.L. 15,306% 

 
Il RUP - Presidente di gara, propone di aggiudicare il servizio di che trattasi in favore della Ditta DE 
CRISTOFARO S.R.L. con sede in C.da Montaratro S.P.109 Km.28 - 71036 Lucera (FG) P. IVA e C.F. 03639530710, 
la quale ha offerto un ribasso economico del 26,667%, equivalente ad un prezzo di aggiudicazione pari ad 
€/tonn. 220,00, oltre oneri per la sicurezza del servizio complessivo di € 2’960,00. 
 
Il R.U.P. e Presidente di Gara rimette gli atti di gara alla Stazione Appaltante per i successivi adempimenti di 
competenza. 
 
Il presente verbale viene chiuso alle ore 11:26. 

 
Cupello, lì 30/12/2021 
 
IL RUP e Presidente di Gara  
F.to Ing. Pietro Antonio Buda 
 
I TESTIMONI 
F.to Dott. Alessandro Pasquale 
 
F.to Geom. Marco Antenucci 

mailto:info@civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it
mailto:amministrazione@pec.civeta.it

